
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 95/2024 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  30. září 2024 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Vážená paní D , 
 
dne 19. září 2024 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), ve které žádáte o sdělení:  

„1) Zda na Vašem soudě v roce 2024 proběhly civilní soudní řízení, v nichž by byly jako důkazy účastníky 
navrženy audio či videozáznamy.  
 
2) A pokud taková řízení byla, tak zda tyto důkazy v daných řízeních byly připuštěny anebo byly odmítnuty.  
 
3) Pokud by to bylo možné, dále prosím o sdělení spisových značek daných případů.“. 

 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Okresní soud v Kutné Hoře informace pro účely Vaší žádosti dohledával v systému ISAS v úloze  
Fulltextové vyhledávání v uložených dokumentech, která umožňuje vyhledávání v systému 
zadáváním různých tvarů a kombinací slov v případě Vaší žádosti „audionahrávka“ 
a „videonahrávka“. V systému soudu se podařilo pro rok 2024 dohledat tři řízení, která 
korespondují s Vaší žádostí a k výše uvedeným dotazům povinný subjekt uvádí:  
 

1) U Okresního soudu v Kutné Hoře jsou pro rok 2024 evidována 3 řízení, ve kterých byl 
účastníky navrhován jako důkaz audio či videozáznam, a to:  
- 4 C 8/2024, 5 C 206/2024, 1 C 151/2024.  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 95/2024 

2 

2) Ve věci vedené pod sp. zn. 4 C 8/2024 bylo vydáno usnesení o uzavření smíru, proto 
k provedení navrhovaného důkazu nedošlo. 
Ve věci vedené pod sp. zn. 5 C 206/2024 byl vydán rozsudek, navrhovaný důkaz 
audionahrávkou nebyl připuštěn.  
Ve věci vedené pod sp. zn. 1 C 151/2024 byl vydán rozsudek, formálně byl důkaz 
navržen, ale v řízení se o důkazu nejednalo.  

3) Viz bod 1). 
 
Současně Vám sděluji, že provedeným dotazováním na soudce Okresního soudu v Kutné Hoře 
nebylo pro Vámi požadované období zjištěno žádné další řízení, které by korespondovalo 
s kritérii ve Vaší žádosti. Nad rámec žádosti soudkyně civilního oddělení doplnila informace 
o jedno řízení, a to řízení vedené pod sp. zn. 9 C 371/2021, ve kterém byl jako důkaz připuštěn 
videozáznam, řízení k soudu napadlo v roce 2021 a ve věci byl dne 16. 2. 2024 vydán rozsudek.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.  

 
 
 
 
 




